



**Päijät-Hämeen
tutkimusseura**

PÄIJÄT-HÄMEEN TUTKIMUSSEURA RY Toimintakertomus 2017

YLEISTÄ

Vuosi 2017 oli seuran 38. toimintavuosi.

HALLITUS

Puheenjohtaja Ville Marjomäki Lahdesta, varapuheenjohtaja Matti Oijala Nastolasta, sihteeri Kirsti Nenye Lahdesta, taloudenhoitaja Jukka Oksa Lahdesta sekä muina jäseninä Heidi Andersson Helsingistä, Mari Anttila Lahdesta, Saara Hakaste Hollolasta, Anna Kouhia Lahdesta, Riitta Niskanen Lahdesta (työjäsen), Ossi Nummela Lahdesta, Markku Riihinen Hollolasta ja Terhi Pietiläinen Heinolasta.

Hallitus kokoontui vuoden aikana 9 kertaa.

MUUT TOIMIHENKILÖT

Varsinaisina toiminnantarkastajina ovat toimineet Hannu Poutiainen ja Seppo Toivonen sekä varatoiminnantarkastajana Ilkka Ruoppila. Jäsenrekisterin, ja verkkosivujen ylläpitäjänä toimi taloudenhoitaja Jukka Oksa. Kirjamyyntiä ovat hoitaneet vpj. Matti Oijala ja Jukka Oksa ja arkistovastaavana on toiminut Markku Riihinen.

JÄSENISTÖ

Päijät-Hämeen tutkimusseuran kunniapuheenjohtaja on LKT, professori Arno Forsius. Seurassa oli 31.12.2017 jäseniä yhteensä 158, joista ainais- ja työjäseniä 33. Yhteisöjäseniä oli 5, joiden joukossa Lahden kaupunki ja Sysmän kunta.

JÄSENMAKSUT

Henkilöjäsenmaksu oli 20 euroa, yhteisöjen ja yhdistysten vuosijäsenmaksu 30 euroa sekä ainaisjäsenmaksu 150 euroa ja kuntien jäsenmaksu 150 euroa.

KOKOUKSET

Sääntömääräinen vuosikokous pidettiin 24.4.2017 Muotoiluinstituutin tiloissa Kannaksenkatu 22. Kokouksessa käsiteltiin sääntömääräiset asiat. Varsinaisen kokouksen päätyttyä Lahden ammattikorkeakoulun Muotoilu-Instituutin yliopettaja FT Mirja Kälviäinen ja TKI-johtaja Kristiina Soini-Salomaa esittelivät laitostensa tutkimustoimintaa. Kuullun pohjalta keskusteltiin.

Syyskokous pidettiin 27.11.2017 Lappeenrannan teknillisen yliopiston (LUT) tiloissa, Saimaankatu 11. Professori Tuomo Uotila esitteli LUT:n Lahden yksikön toimintaa ja erikoistutkija Lea Hennala esitteli Launeen kotihoidon ulkoistusta koskevaa tutkimusta. Esitysten pohjalta käytiin keskustelu.

TIEDOTUS JA JULKAISUT

Seuran jäsenille lähetettiin vuoden aikana 2 jäsenkirjettä sekä erillisiä sähköpostitiedotteita retkistä- ja tapahtumista. Toiminnasta ilmoitetaan myös seuran verkkosivulla www.phtutkimusseura.fi. Sivujen kautta on ollut myös mahdollisuus liittyä yhdistyksen jäseneksi,

päivittää jäsenten osoitetietoja sekä tilata vuosikirjoja. Verkkosivujen käyttö on lisääntynyt ja vakiintunut tiedotuskanavana.

Tutkimusseuran vuosikirjana 2017 julkistettiin Helsingin yliopiston Lahden toiminnan historia nimellä ”Lahden keskuksesta Palmeniaksi – Helsingin yliopiston koulutus- ja kehittämiskeskus yhteiskunnallisen vaikuttamisen asialla”. Tutkimuksen kirjoittajat ovat professorit Markku Heikkilä ja Antti Karisto. Lahden kaupunki osti vuosikirjaa 100 kpl.

MATKAT JA RETKET

Perinteinen kevään kulttuurimatka tehtiin 24.-28.5.2017 Ruotsiin Hälsinglandiin ja Taalainmaalle. Paikat täyttyivät nopeasti ja matkaohjelma täytti mukaan päässeiden toiveet. Lappeenrantaan suunniteltu kesäretki jouduttiin peruuttamaan.

ARKEOLOGINEN JAOSTO

Jaosto piti vuotuisen yleisötilaisuutensa 3.3. Lahden kansanopiston takkatuvassa.

JÄSEN- JA YLEISÖTILAISUUDET

Lahden tiedepäivien yhteydessä 15.11. Fellmanniassa järjestettiin edellisen vuoden tapaan avoin keskustelutilaisuus seuran uuden vuosikirjan teemoista. Tilaisuudessa alusti professori Antti Karisto ja siihen liittyvän kommenttipuheenvuoron piti Kari Salmi. Myös kirjan toinen kirjoittaja Markku Heikkilä osallistui keskusteluun kirjasta. Puheenjohtajana toimi Ville Marjomäki.

Vuosikirjan 1017 julkistettiin Lahden historiallisen museon vuotuisen adventtitapahtuman yhteydessä 2.12. Tilaisuudessa vuosikirjan esitteli Heidi Andersson ja Jukka Oksa esitti vuosikirjojen kuvien avulla ehdotuksen Lahti-kävelyksi.

YHTEISTYÖ LAHDEN TEOLLISUSSEURAN SÄÄTIÖN KANSSA

Jukka Oksa esitteli säätiön hallituksen kokouksessa 8.2.2017 säätiön tukemien hankkeiden toteutumista, järjestettyjen ajatuspajojen tuloksia ja Lahden teollisuusvaikuttajien haastattelujen tuloksia.

SEURAN KIRJOJEN MYYNTI

Tutkimusseuran vuosikirjoja on ollut myynnissä seuran verkkosivuilla sekä erilaisissa tilaisuuksissa, kuten Suomalaisilla Historiapäivillä 5.- 6.2. ja Lahden tiedepäivässä. Lisäksi kirjoja ovat myyneet Lahden kaupunginmuseon kauppa, Nastolan kirjakahvila Vekkari ja Sysmän kirjakauppa sekä Immilän Myllykahvila kesällä. Vuonna 2017 kirjojen myyntitulot olivat yhteensä 4131 euroa.

SEURAN TALOUS

Seuran toimintavuoden 2017 tulos oli niukasti positiivinen, vuoden ylijäämä oli 581,08 euroa. Matkojen nettotuotto oli 207,22 euroa ja vuosikirjasta aiheutui nettokuluja 1661,78 euroa. Kokouskulut olivat 162,50 euroa ja toimisto- ja viestintäkulut 562,24 euroa, josta valtaosa muodostuu kirjojen postituskuluista jäsenille. Seura sai avustusta Lahden kaupungilta 900 euroa.